重外工发〔2023〕9号

重庆外语外事学院工会委员会

关于举办“学习工会十八大 提素建功展风采”

首届教职工台球比赛的通知

各分工会：

为丰富我校教职工的课余生活，增强教职工的身体素质，

促进同事间的交流与团结，展现教职员工昂扬向上的精神风貌。

经学校工会研究，决定举办“学习工会十八大 提素建功展风采”

重庆外语外事学院首届教职工台球比赛，现将相关事宜通知如

下：

一、组织机构

（一）组委会主任：季公关、骆书於

（二）组委会副主任：王  婷、李春涛

（三）裁判组：体育部指定

（四）后勤服务组：李  珍、师会娟、周若涵、池一凡

（五）摄影摄像组：田  玮

二、比赛时间

2023年 11月 3日 13:00

三、参加地点

（一）渝北校区：教工之家（实训楼 1楼）

（二）綦江校区：教工之家（综合楼 16楼）

四、参加对象

教职工会员自愿报名

五、报名时间

2023年 10月 31日 12点前，将“报名表”（附件 2）电子版

提交校工会办公室邮箱；

联系人：王  婷

邮  箱：250933815@qq.com

联系电话：023-88959054

六、奖项设置

此次台球比赛分别在渝北校区和綦江校区设冠军 1 名，亚

军 2名，季军 4名，参与奖若干。

七、比赛办法

（一）本次比赛将采用台球比赛中黑八竞赛规则（附件 1）

（二）比赛将按照报名情况，分男女组别进行，随机抽签

对阵单淘汰，每次碰面将采用 3局 2胜晋级，决赛将采用 7局 4

胜制决出冠军。

八、比赛纪律

（一）本次比赛旨在倡导教职工健康快乐的生活方式，凡

报名者非不可抗力因素，不得缺席，禁止冒名顶替参赛，违者

将通报批评。

（二）未尽事宜，另行通知。

特此通知。

mailto:250933815@qq.com

附件：1. 重庆外语外事学院首届教职工台球比赛规则

2. 重庆外语外事学院首届教职工台球比赛报名表

重庆外语外事学院工会委员会

2023年 10月 26日

重庆外语外事学院工会委员会办公室        2023 年 10 月 27 日印发

附件 1

重庆外语外事学院首届教职工台球比赛规则

（中式黑八台球比赛规则）

一、白色球为主球，1号到 7号球为一方目标球，9号到 15

号为另一方目标球，8号为决胜球。

二、目标球在三角框内随意摆放，决胜球在第三排的中央。

开球后必须使一颗目标球入袋或至少 4颗目标球碰触球台边缘，

否则对方重新开球。

三、开球进球后，进球的种类为本方目标球;若同时有两种

目标球进袋，开球方选择其中一种并继续击球。

四、主球必须最先碰触到本方目标球，否则对方自由摆放

主球并击球。

五、主球未碰触到本方目标球或直接击中对方目标球，对

方自由摆放主球并击球。

六、将对方目标球击入袋，对方目标球不用拿出并换对方

击球。主球可以跳过对方目标球击球。

七、碰触本方目标球后，至少有一颗球碰触台边(含主球)

或进袋。不能将主球和目标球击出球桌，否则对方自由摆放主

球并击球。

八、本方目标球全部击入袋后，将 8 号球指定洞口并进球

则获胜。开球后决胜球入袋则直接获胜。

九、本方目标球未全部入袋，将 8号球击入袋直接输。

十、打决胜球时所进球袋必须指定球袋，进入未指定的球

袋直接输。

十一、打决胜球时主球落袋或跳离台面直接输。将决胜球

击出球桌直接输。

十二、目标球与决胜球同时入袋直接输。

十三、本规则最终解释权归校工会所有，

附件 2

重庆外语外事学院

首届教职工台球比赛报名表

（渝北校区）

分工会名称：

序

号
姓名 性别 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

重庆外语外事学院

首届教职工台球比赛报名表

（綦江校区）

分工会名称：

序

号
姓名 性别 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16